
UCHWAŁA NR IX/82/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa 
uznanego za pomnik przyrody, rosnącego w miejscowości Lipniki gmina Białe 

Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. pozycja 609 ze zmianami), 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r. pozycja 1336 ze zmianami) oraz uchwały Rady Gminy Białe Błota nr 
RGK.0007.83.2022 z dnia 27 września 2022 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie uznanym 
za pomnik przyrody rosnącym w miejscowości Lipniki gmina Białe Błota na działce 
numer 267/20. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. dotyczy zabezpieczenia „rany” 
drzewa (po wyłamaniu konaru na skutek silnych wiatrów) specjalnym preparatem. 

§ 3. Zabieg pielęgnacyjny drzewa, powinien być przeprowadzony w terminie do dnia 
30 kwietnia 2025 r. przy czym wykonywane prace nie mogą spowodować utraty 
walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych 
i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków 
w okresie lęgowym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC318514-4335-4F88-A0B3-E57DB6366A21. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy przyrody w Polsce jest 

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. pozycja 1336 

ze zmianami). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na 

potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustanowienie pomnika przyrody, 

stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo- 

krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy 

dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji 

celu publicznego. Przedmiotowe drzewo uległo uszkodzeniu - podczas gwałtownych 

wiatrów wyłamany został dużych rozmiarów konar. Miejsce wyłamania wymaga 

zabezpieczenia specjalnym preparatem. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale 

zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa przyrodniczo- 

kulturowego, jakim jest przedmiotowy pomnik przyrody i utrzymanie go w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC318514-4335-4F88-A0B3-E57DB6366A21. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/82/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


